La. n. insulam, vestigiis tantum diruta quondam urbis nobilem, ce-
 terum eo tempore tectis & incolis infrequentem, lazius, tum loci
 opportunitate (quod medio veluti è spatio facilis inde vel in Ara-
 bica littora vel in Decania regna decursus est) tum vigilantia se-
 lertiâque pelliciendis vndique mercatoribus, ad insignem celebri-
 tatem breui perduxit: sepsitque insuper mœnibus & propugnace-
 lis. Ad hæc, trans euripum seu fretum, quod insulam facit, in ori-
 tali continentis plaga oppidum condidit; receptaculum aduen-
 tibus, maximè Turcis; vt ab Diësisbus freto diuisi, rixâdi cū in-
 ac tumultuâdi causas procul haberent. id oppidum primò Gogala,
 dein Rumeopolis vocitatū ab ipsa re. Duplicis quippe generis Tur-
 cæ versantur apud Indos, militiæ causa mercede conducti: Asiaticæ
 & Europæi: illos æquè Indus ac Lusitanus proprio nomine Tur-
 cæ; hosce, quod à Byzantio ferme euocantur, quo translatum ab
 vrbe Roma quondam imperium est; corrupta Græca voce Rume-
 poli, quasi Romæos appellant. huic ergo nationi lazius, vt dicebam,
 separatim ab incolis locum ad commorandum attribuit. Tum
 etiam pecuniis in dies auctus, prædatoriam classem haud contem-
 nendam instruxit. Hic aduenientem cum expectatis iam pridem
 auxiliis Hocenum gratulabundus accepit. ac sese, quod ita Cam-
 baia regi cordi esse intelligeret, adiutorem illi & socium ad omnia
 fore professus est. Communicatis inter se consiliis, dum de ratione
 gerendi belli deliberant; à speculatoribus affertur, Laurentium
 Almeidam cum paucis nauibus ad Ciaulum stare, expositis in ter-
 ram copiis, nihil minus quàm de aduentu classis Ægyptiæ cogita-
 rem. Ultra Diu leucas circiter quinquaginta id emporium esse
 duas recedit introrsus à mari. Præterlabitur eiusdem nominis flu-
 uius, quem, vt cæteros ferme Orientis amnes, longo tractu aestua-
 rium influens, capacem ac patientem omnis generis nauium red-
 dit. Ei tum oppido imperitabat Nizamalucus, vnus è Decani regni
 præfectis, qui Rege in custodiam incluso, totum eius imperium sibi
 nefaria conspiratione diuiserant. Quæ portio Nizamaluco obue-
 nit, in eius ora maritima Ciaulum est. ipse mediterraneis maximè
 se regionibus continebat. ac licet ob diuersitatem religionis ac
 generis, Christianos odisset; quæstus tamen & commercij causa,
 mandauerat præsidibus loci, vt cum aduenis Lusitanis amicè ac li-
 beraliter agerent. Ergo, dum ibi securus moram ducit Almeida, vt
 Cocinensibus onerariis, quæ ad Ciaulum stabant, præsidio redeun-
 tibus esset; incerto auctore affluxit rumor, Ægyptias naues cõplu-
 res cum egregio militum armorumque apparatu in Indiam pene-
 trasse. Primò nihil eiusmodi sermonibus commouetur Almeida.